1

News Release
2024 年 6 月 21 日

報道機関各位

株式会社おきなわ C&C ホールディングス

代表取締役社⻑ 大神田 睦

おきなわＣ＆Ｃグループ役員人事ならびに令和５年度業績報告
に関するお知らせ

おきなわ C&C グループ役員人事に関するお知らせ

おきなわ C&C グループ（株式会社おきなわ C&C ホールディングス、株式会社沖縄債権回収サービ
ス、株式会社おきなわアセットブリッジ、株式会社おきなわツナガルミライ）は、経営の効率化と戦略的な
事業展開を目指して、令和 6 年 6 月 21 日開催の株主総会並びにその後の取締役会におきまして、
別紙の通りグループ全体の役員人事を決定いたしましたので、お知らせいたします。

業績の概要

令和５年度の業績についてご報告いたします。売上高は前年度の 707 百万円に対し、今年度は
631 百万円（△11％）の減収となりました。経常利益は前年度の 24 百万円に対し、今年度は 26
百万円と（9％）の増益となりました。税引前当期純利益は前年度の 23 百万円から、今年度は
△199 百万円の赤字となりました。

減益の主要因は、子会社の㈱沖縄債権回収サービスが保有する県外不良債権の早期一括オフバラ
ンス処理による損失（210 百万円）を計上したことによります。この売却は、財務構造改革の一環とし
て⾏ったものであり、回収困難・固定化債権の早期一括処理によって抜本的に財務の健全化を図った
ものであります。⻑期的な視点では当グループの持続可能性や成⻑戦略に対して肯定的な影響を与え
るものと考えております。

なお損失処理に伴い、今期の赤字計上額は 199 百万円となっておりますが、当社の純資産勘定は
連結ベースで 980 百万円となっており、当期赤字決算後も財務基盤は健全レベルを維持できるものと
考えます。

引き続き、当社グループの発展に向けて邁進してまいりますので、皆様のご支援を賜りますようお願い申し
上げます。

以上

■本プレスリリースにかかるお問い合わせは
株式会社おきなわ C&C ホールディングス
総合企画部経営戦略グループ／仲⾥
TEL 098－969－5888  携帯 080-6483-8637

2

別添資料 1
株式会社おきなわ C&C ホールディングス

取締役会⻑ 宮城 博
代表取締役社⻑ 大神田 睦
代表取締役常務 末吉 直樹
常務取締役 永浜 晋
取締役 上原 康史
取締役（社外） 中村 昌樹（新都⼼法律事務所所⻑弁護⼠）
取締役（社外） 渡嘉敷 靖（株式会社琉球総合保険サポート代表取締役社⻑）
取締役（社外） 大城 昌人（株式会社沖縄海邦銀⾏常務取締役）
取締役（社外） 名嘉⼭ 盛勝（コザ信⽤⾦庫常勤理事総合企画部⻑）
取締役（社外） 渡慶次 克弥（沖縄県農業協同組合本店管理本部審査保全部⻑）
取締役（社外） ⽟城 雄一（大東糖業株式会社常務取締役）
取締役（社外） 宇地泊 信司（沖縄県労働⾦庫専務理事）
常勤監査役 嘉陽 尚子
監査役（社外） 菊地 毅（株式会社琉球銀⾏代表取締役専務）
監査役（社外） 阿波連 宗哲（大同⽕災海上保険株式会社常務取締役）

取締役会⻑ 宮城 博
代表取締役社⻑ 大神田 睦
代表取締役常務 末吉 直樹
常務取締役 永浜 晋
取締役弁護⼠ 中村 昌樹
常勤監査役 嘉陽 尚子

代表取締役社⻑ 末吉直樹
常務取締役 永浜 晋
取締役 大神田 睦
監査役 ⻑濱 真

代表取締役社⻑ 大神田 睦
常務取締役 永浜 晋
取締役 末吉 直樹
監査役 ⻑濱 真

以上

（2024 年 6 月 21 日付）

赤字が昇任・新任者

（2024 年 6 月 21 日付 ）

（2024 年 6 月 21 日付 ）

（2024 年 6 月 21 日付）

3

グループ会社の概要

おきなわＣ＆Ｃグループは、債権・債務に関する問題、事業承継に関する問題、不動産の利活⽤
に関する課題等、様々な社会課題の解決に向き合うソリューションデザイナーとして、沖縄県経済の発
展に貢献して参ります。

■株式会社おきなわ C&C ホールディングス（純粋持株会社）

当社は、企業価値の最大化と持続的成⻑の実現に向け、グループ全体最適化を図り、グルー
プ経営戦略や意思決定を⾏いつつ、事業会社を内側から支えるバックオフィス機能を担います。
・設⽴日 2023 年 10 月 6 日
・代表者 大神田 睦 （代表取締役社⻑）(令和 6 年 6 月 21 日就任)
・主な事業概要 グループ会社の管理運営など
・住所 〒900-0036 沖縄県那覇市⻄ 1-19-7

■株式会社沖縄債権回収サービス

既往事業の本業である当社は、主に県内の⾦融機関等から債権を受託または譲り受け、
カウンセリングマインドを通して、債権・債務に関する問題解決を図っております。
・設⽴日 1999 年 8 月 23 日
・代表者 大神田 睦（代表取締役社⻑）(令和 6 年 6 月 21 日就任)
・主な事業概要 債権管理回収業など
・住所 〒900-0036 沖縄県那覇市⻄ 1-19-7

■株式会社おきなわアセットブリッジ

兼業分野を担ってきたソリューションビジネス部を会社組織へ変更します。M&A の支援を通し
て、事業承継を中⼼とした事業者の様々な課題解決を図って参ります。
・設⽴日 2023 年 10 月 17 日
・代表者 末吉 直樹 （代表取締役社⻑）(令和 6 年 6 月 21 日就任)
・主な事業概要 Ｍ＆Ａならびに不動産仲介・売買・管理など
・住所 〒900-0036 沖縄県那覇市⻄ 1-19-7

■株式会社おきなわツナガルミライ
当社は、経営課題を抱える法人や収益物件を一時的に当社の傘下に置き、事業回復を支
援。業績回復後、元々の事業者や事業拡大を計画する新たな事業者に経営を繋げていくこ
とにより課題解決を図って参ります。
・設⽴日 2023 年 10 月 17 日
・代表者 大神田 睦 （代表取締役社⻑）（令和 5 年 10 月 17 日就任）
・主な事業概要 株式や不動産等の投資運⽤管理など
・住所 〒900-0036 沖縄県那覇市⻄ 1-19-7

別添資料２